
Kantonsratsbeschluss
betreffend Festlegung der Bahnhaltestellen und der

Knotenpunkte des öffentlichen Verkehrs
vom …………. 2006

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 4 Abs. 1 Bst. a des Gesetzes über den öffentlichen Verkehr

beschliesst:

§ 1
Bahnhaltestellen

Auf dem Gebiet des Kantons Zug sind folgende Bahnhaltestellen zu be-
treiben:
Zug: Zug, Oberwil, Fridbach, Postplatz, Schutzengel, Chollermüli;
Baar: Baar, Neufeld, Lindenpark;
Cham: Cham, Alpenblick;
Hünenberg: Zythus, Chämleten;
Steinhausen: Steinhausen
Risch: Rotkreuz;
Walchwil: Walchwil.

§ 2
Knotenpunkte des öffentlichen Verkehrs

Ergänzend zu den Bahnhaltestellen gemäss § 1 werden folgende Knoten-
punkte des öffentlichen Verkehrs festgelegt:
Zug: Alpenstrasse, Bahnhofplatz, Bundesplatz, Metalli, Postplatz;
Oberägeri: Oberägeri;
Menzingen: Menzingen;
Baar: Bahnhof, Inwil, Talacher;
Cham: Städtlerallmend, Bahnhof;
Hünenberg: Hünenberg;
Steinhausen: Hinterberg/Bahnhof, Steinhausen Zentrum;
Risch: Rotkreuz Bahnhof Nord, Rotkreuz Bahnhof Süd;
Walchwil: Bahnhof.

§ 3
Inkrafttreten

Dieser Beschluss tritt zusammen mit dem Gesetz über den öffentlichen
Verkehr vom ….. 2006 in Kraft.

Zug, ………………… 2006

Kantonsrat des Kantons Zug

Die Präsidentin
Erwina Winiger Jutz

Der Landschreiber
Tino Jorio

Kanton Zug Vorlage Nr. 1465.2
(Laufnummer 12 127)

Antrag des Regierungsrates vom 11. Juli 2006

1300 / 06-1382


